Homilia Venerabilis Bedae
Praesbyteri

in Evangel. Lucae cap. 1.

Apparuit autem illi Angelus, stans a dextris Altaris

Et respondens Angelus, dixit ei: Ego sum Gabriel, qui asto ante Deum, et missus sum loqui ad te, et haec tibi evangelizare. Vult intelligi, quod si homo talia promitteret, impune signum flagitare liceret: at cum Angelus promittat, iam dubitari non deceat. Datque signum, quod rogatur; ut qui discredendo locutus est, iam tacendo credere discat. * Ubi notandum, quod Angelus se, et ante Deum adstare, et evangelizandum Zachariam missum esse testatur. Quia et cum ad nos veniunt Angeli, sic exterius implent ministerium, ut tamen nunquam desint interior per contemplationem. Et mittuntur igitur, et adstant; quia et si circumscriptus est angelicus spiritus, summus tamen spiritus ipse, qui Deus est, circumscriptus non est. Angeli itaque, et missi ante ipsum sunt, quia quolibet missi veniunt, intra ipsum currunt.

¶ *Vidi Dominum sedentem super solium excelsum, et elevatum, et ea, quae sub ipso erant replebant templum. Seraphim stabant, et clamabant alter ad alterum. * Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus exercituum. Alleluja. * Plena est omnis terra maiestate eius. Alleluja.*

¶ *Et commota sunt superminaria cardinum a voce clamantis. Sanctus, Sanctus, Sanctus, Gloria Patri, Plena est. Isajae 6. 1.*

Lectio VIII

incensi. Bene Angelus, et in templo, et iuxta Altare, et a dextris apparet; quia videlicet, et veritate, et coelestis doni gaudium praedicat. Nam, sicut per sinistram praesentia, sic per dexteram saepe bona pronunciantur aeterna. Juxta quod insipientiae laude canitur. Longitudo dierum in dextera eius, in sinistra illius divitiae, et gloriae.

¶ *Septimus Angelus tubam cecinit, et factae sunt voces magnae in caelo dicentes: Factum est regnum Domini nostri, et Christi eius * Et regnabit in saecula saeculorum. Alleluja.*

¶ *Et seniores, qui in conspectu Dei sedent, ceciderunt in facies suas, et adoraverunt Deum. Et regnabit. Apoc. 11. 15*

Lectio IX

De Homilia Dominicae

Quod si hoc officium transferri contigerit ad diem, qua nulla occurrat nona lectio, tunc lectio octava praecedens dividatur, et ex ea fiant duae, octava, scilicet, et nona. Signum tamen illud ✠ lectionem secat, notatque finem octavae, et initium nonae lectionis.

AD LAUDES, ET PER HORAS

Antiph. In illo tempore consurget Michael Princeps magnus, qui stat pro filiis populi tui. Alleluja. *Daniel.* 12. 1.

Psalm. Dominus regnavit . cum reliquis de Dominica.

Antiph. Ego sum Gabriel, qui asto ante Deum, et missus sum loqui ad te. Alleluja. *Lucae* 1. 19.

Psalm. Jubilate Deo.

Antiph. Ego sum Raphael Angelus unus ex septem, qui astamus ante Dominum. Alleluja. *Tob.* 12. 15.

Psalm. Deus, Deus meus.

Antiph. Angeli stabant in circuitu throni, dicentes. Benedictio, et claritas, virtus, et fortitudo Deo nostro. Alleluja. *Apoc.* 7. 11.

Cantic. Benedicite omnia opera.

Antiph. Factum est silentium in caelo, et vidi septem Angelos stantes in conspectu Dei. Alleluja. *Apoc.* 8. 1.

Psalm. Laudate Dominum de caelis.

Capitulum Apoc. 1: 4

Gratia vobis, et pax ab eo, qui est, et qui erat, et qui venturus est: et a Septem Spiritibus, qui in conspectu throni ejus sunt.

HYMNUS

Christe, sanctorum decus Angelorum
Gentis humanae Sator, et Redemptor,
Caelitum nobis tribuas beatas
Scandere Sedes

Antiph. Ego sum Gabriel.
Capitul Gratia vobis.
 ⁊. *br.* Stetit Angelus iuxta aram templi * Alleluja,
 Alleluja. Stetit.
 ⁊. Habens thuribulum aureum in manu sua. Allelu-
 ja. Gloria Patri. Stetit.
 ⁊. Ascendit fumus aromaticum in conspectu Domini.
 Alleluja.
 ⁊. De manu Angeli. Alleluja.

AD TERTIAM

Deus, in quem desiderant Angeli prospicere, te sup-
 plices exoramus, ut Sanctorum septem Angelorum,
 ante thronum Majestatis tuae perpetuo adstantium,
 patrociniis adjuti, voluntatem tuam impensius exe-
 quentes, cum iisdem speculatores magnitudinis glo-
 riae tuae effici mereamur. Per Dominum.

ORATIO

Antiph. Unus de septem Angelis locutus est mecum,
 dicens: Veni, et ostendam tibi sponsam uxorem,
 Agni. Alleluja, Alleluja. *Apoc.* 21. 9.

AD BENEDICTUS

Angelus Pacis Michael in aedes
 Caelitus nostras veniat: Serenae
 Auctor ut pacis lacrymosa in orcum
 Bella releget.
 Angelus fortis Gabriel, ut hostes
 Pellat antiquos, et amica caelo,
 Quae triumphatur statuit per orbem,
 Tempa revisat.
 Angelus nostrae medicus salutis
 Adsit e caelo Raphael, ut omnes
 Sanet aegrotos, dubiosque vitae
 Dirigat actus.
 Virgo dux pacis, Genitrixque lucis,
 Et sacer nobis chorus Angelorum
 Semper assistat, et micantis
 Regiae caeli.
 Praestet hoc nobis Deitas beata
 Patris, ac Nati, pariterque Sancti
 Spiritus, cujus resonat per omnem.
 Gloria mundum. Amen.
 ⁊. Stetit Angelus iuxta aram templi. Alleluja.
 ⁊. Habens thuribulum aureum in manu sua. Al-
 leluja.

AD SEXTAM

Antiph. Ego sum Raphael.

Capitulum. Apoc. . 6.

Vidi in medio throni Agnum stantem tanquam occisum, habentem cornua septem, et oculos septem, qui sunt septem Spiritus Dei.

℞. *br.* Ascendit fumus aromatum in conspectu Domini. Alleluja. Ascendit.

℣. In conspectu Angelorum psallam tibi Deus meus. Alleluja.

℞. Adorabo ad templum Sanctum tuum, et confitebor nomini tuo. Alleluja.

AD NONAM

Antiph. Factum est silentium.

Capitulum. Apoc. 15. 6.

Exierunt septem Angeli habentes septem plagas de templo, vestiti lino mundo, et candido, et praecincti circa pectora zonis aureis.

℞. *br.* In conspectu Angelorum psallam tibi Deus meus * Alleluja. Alleluja. In conspectu.

℣. Adorabo ad templum Sanctum tuum, et confitebor nomini tuo. Alleluja. Alleluja. Gloria Patri. In conspectu.

℣. Adorate Deum, Alleluja.

℞. Omnes Angeli ejus. Alleluja.

AD SECUNDAS VESPERAS

Antiph. In illo tempore. *Cum reliquis de Laudibus. Psalm.* Dixit Dominus, *cum reliquis de Dominica, et loco ultimi. Psalm.* Confitebor tibi Domine in toto corde meo; quoniam audisti.

Capitulum. Gratia vobis.

Hymnus. Te splendor ut supra ex I Vesper.

℣. In conspectu Angelorum psallam tibi Deus meus. Alleluja.

℞. Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo. Alleluja.

Antiph. Unus de septem Angelis ostendit mihi fluvium aquae vitae, splendidum tamquam cristallinum, procedentem de sede Dei, et Agni: Alleluja, Alleluja. *Apoc.* 21. 9. et 22. 1.

Si contingat officium hoc recitari post tempus Paschale, dicitur, ut jacet, demptis tamen cunctis Alleluja: sed et ad singulos nocturnos adjungantur aliae duae Antiphonae, ut sequitur.

IN PRIMO NOCTURNO

Antiph. Qui facit Angelos suos Spiritus, et Ministros suos ignem urentem. *Psal.* 103. 4.

Antiph. Laudemus Dominum Deum, in quem desiderant Angeli prospicere. 1. *Petri* 1. 12.

IN SECUNDO NOCTURNO

Antiph. Vox de throno exivit. Laudem dicite Deo nostro, quia venerunt nuptiae Agni. *Apoc.* 19. 5.

Antiph. Angelus, qui stabat in conspectu Dei, dixit mihi: Beati, qui ad coenam nuptiarum Agni vocati sunt. *Apoc.* 19. 9.

IN TERTIO NOCTURNO

Antiph. Apertum est templum Dei in caelo ad vocem septimi Angeli, et visa est arca testamenti ejus. *Apoc.* 11. 19.

Antiph. Adorate Deum omnes Angeli ejus, audivit, et laetata est Sion. *Psal.* 96. 8.

Officium hoc Sanctorum Septem Angelorum, eorumdem Missa propria pro omnibus Ecclesiasticis Saecularibus, et Regularibus Urbis, et Dioecesi Panormitana approbatum est, et ab eisdem quot annis Dominica secunda post Pascha sub ritu duplicis secundae classis recitari debet, ut legitur in tabulis Curiae, Archiepiscopalis sub die 19 Augusti MDCCCLXXII.

Dominica secunda post Pascha

IN FESTO

SANCTORUM SEPTEM ANGELORUM

MISSA

INTROITUS. *Apoc.* 7. 11.

Num. 2.
Missæ adproban-
da sive confir-
manda.

Angeli stabant in circuitu throni, Alleluja: et ceci-
derunt in conspectu throni in facies suas, Alleluja,
et adoraverunt Deum, Alleluja, Alleluja.

Psalm. 148 Laudate Dominum de caelis, lau-
date eum in excelsis.

Gloria Patri.

ORATIO

1 *Petri.* 1. 12. et 2 *Petri* 1. 16.

Deus, in quem desiderant, Angeli prospicere, te
supplices exoramus, ut Sanctorum septem Angelo-
rum, ante thronum Majestatis tuæ perpetuo ad-
stantium, patrociniis adjuti, voluntatem tuam im-
pensis exequentes, cum iisdem speculatores ma-
gnitudinis gloriæ tuæ effici mereamur. Per Do-
minum.

Lectio Libri Apocalypsis
B. Joannis Apostoli.

Apoc. 8.

Factum est silentium in Cælo quasi media hora. Et
vidi septem Angelos, stantes in conspectu Dei, et
datae sunt illis septem tubæ. Et alius Angelus
venit, et stetit ante Altare, habens thuribulum
aureum: et data sunt illi incensa multa, ut daret
de orationibus Sanctorum omnium super Altare
aureum, quod est ante thronum Dei. Et ascendit
fumus incensorum de orationibus Sanctorum de
manu Angeli coram Deo. Et accepit Angelus thu-
ribulum, et implevit illud de igne Altaris, et mi-
sit in terram, et facta sunt tonitrua, et voces, et
fulgura, et terraemotus magnus. Et septem Ange-

II, qui habebant septem tubas, praeparaverunt se, ut tuba canerent.
Alleluja, Alleluja.

Apoc. 5. 6. Vidi in medio throni Agnum stantem, tamquam occisum, habentem cornua septem, et oculos septem, qui sunt septem Spiritus Dei Alleluja:

Et venit et accepit de dextra sedentis in throno librum. Alleluja.

Graduale extra tempus Paschale Apoc. 21. 15. Unus de septem Angelis, qui loquebatur mecum, habebat mensuram arundineam auream, ut metiretur Civitatem, et portas ejus, et murum. Alleluja, Alleluja.

Et mensus est murum ejus centum quadraginta quatuor cubitorum, mensura hominis, quae est Angeli. Alleluja.

Post Septuagesimam omnis Alleluja. etc: & seq: dicitur Tractus Zaccar. 4. Angelus, qui loquebatur in me, dixit ad me: Quid tu vides.

Et dixi: Vidi, et ecce candelabrum aureum totum, et lampas ejus super caput ejus et septem lucernae ejus super illud: et septem infusoria lucernis, quae erant super caput ejus.
& Factum est verbum Domini ad me dicens: Septem isti oculi sunt Domini, qui discurrunt in universam terram.

✱ Sequentia Sancti Evangelii secundum Lucam.
Luc. 1. 8

In illo tempore: Cum Sacerdoto fungeretur Zacharias in ordine vicis suae ante Deum, secundum rias in ordine vicis suae ante Deum, ut incensum poneret ingressus ad templum Domini. Et omnis multitudo populi erat foris hora incensi. Apparuit autem illi Angelus Domini, stans a dextris Altaris incensi. Et Zacharias turbatus est videns, et timor irruit super eum. Ait autem ad illum Angelus: Ne timeas Zacharia, quoniam exaudita est deprecatio tua, et uxor tua Elisabeth pariet tibi filium, et vocabis nomen ejus Joannem. Et dixit Zacharias ad Angelum: Unde hoc sciam? Ego enim, sum senex, et uxor mea proccessit in diebus suis. Et respondens Angelus, dixit ei: Ego sum Gabriel, qui asto ante Deum, et missus sum loqui ad te et haec tibi evangelizare. Credo

Offertorium. Apoc. 15. 5.

Apertum est templum tabernaculi testimonii in caelo, et exierunt septem Angeli, vestiti lino mundo, et candido, et praecinti circa pectora zonis aureis. Alleluja.

SECRETA

Sacrificium quod tibi offerimus, quaesumus Domine, in conspectu Divinae Majestatis tuae per manus Sanctorum septem Angelorum, tamquam fumus aromatum cum odore suavitatis ascendat. Per Dominum.

Comunio. Apoc. 22

Unus de septem Angelis ostendit mihi fluvium aquae vitae procedentem de Sede Dei, et Agni. Alleluja.

Post Communio

Agni caelestis, quo pasti sumus, quaesumus omnipotens Deus, ita nos carni uniamur, et sanguini, ut plena immortalitate donati, ante ejus thronum cum septem Angelis aeternis canticis perfruamur. Per eundem Dominum.

Si contingat haec Missa celebrari extra tempus Paschale, dicitur ut jacet, demptis solis. Alleluja. Sed post Epistolam omissis versibus, et Alleluja temporis Paschalis, dicitur Graduale, vel etiam Tractus, ut ibi notatur.

In missis votivis Sanctorum septem Angelorum dicitur praecedens Missa juxta praemissam Rubricam, in quibus tum privatis, tum solemnibus semper dici debet. Gloria in excelsis, et dimissa prima Oratione legitur sequens Oratione: quae etiam dicitur in Officio. et Missa diei octavae eorumdem Festi.

ORATIO

Psalm 103. 4 et Psal: 118. 32.

Deus qui facis Angelos tuos Spiritus, et Ministros tuos flammam urentem; tribue, quaesumus, ita nos illo charitatis tuae igne, quo septem Principes

Spiritus, ante thronum tuum adstantes exardescunt,
accendi; ut mandatorum tuorum viam currentes,
eorumdem consortio in aeterna beatitudine perfru
mereamur. Per Dominum.

FINIS

PAVORMI Typis Francisci Valenza, Sanctissimae
Cruciatae Impressoris : 1772

REVISA

PETRUS MINETTI SAC. CONS. ADV. S.R.C. ASSESS. ET
S. FIDEI SUB-PROMOTOR.